Ошибка! Источник ссылки не найден.
 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29.06.2016 г.
                                                       №    1242

   г. Батайск
Об определении уполномоченного органа

в сфере муниципально-частного партнерства
в муниципальном образовании «Город Батайск»
         В целях приведения в соответствие нормативно-правового акта Администрации города Батайска и во исполнение  части  2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные Акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Город Батайск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Администрацию города Батайска уполномоченным органом на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства, в лице заместителя главы Администрации города Батайска по экономике осуществляющим:

1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» при реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является муниципального образования «Город Батайск», либо соглашения о муниципально-частном партнерстве, в отношении которого планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования «Город Батайск» (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации);

      2) оценку эффективности проекта муниципально-частного партнерства, публичным партнером в котором является муниципального образования «Город Батайск»,  и определение его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2–5 статьи 9 Федерального закона;
3) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является муниципального образования «Город Батайск»;
               4) мониторинг реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве;

      5) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных инвесторов в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании «Город Батайск»;

      6) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

      7) обеспечение открытости и доступности информации о заключенных соглашениях о муниципально-частном партнерстве, если публичным партнером в соглашении является муниципальное образование «Город Батайск»;

      8) представление в определенный Правительством Ростовской области орган исполнительной власти результатов мониторинга реализации соглашения, публичным партнером  в обязательствах по которому является муниципального образования «Город Батайск»;

      9) иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом, другими федеральными законами, законами и  нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Батайск».
2. Постановление Администрации города Батайска от 05.05.2016 №  908 «Об определении уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании «Город Батайск» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Шустова А.В.
Мэр города Батайска

В.В. Путилин